
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 04 de Julho de 2025. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 004/2025
Órgão/Entidade: FUNDO MUN. DE SAÚDE DE SÃO 
MATEUS/ES. Processo Nº: 8018/2025. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LABORATORIAIS 
PARA O PROGRAMA MUNICIPAL DE IST/AIDS 
E HEPATITES VIRAIS.
Acolhimento de propostas: a partir de 04/07/2025 
às 08h30.
Abertura da sessão pública: 16/07/2025 às 
80h31.
O certame será realizado por meio da plataforma 
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital 
disponível na plataforma, no Portal da Transparência, 
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2025.067E0500001.01.0004

São Mateus, 03/07/2025.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 1584346

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 023/2025. Órgão/
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO. 
Processo Nº: 8670/2025. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE CONSUMO, TAIS COMO: COPA 
E COZINHA, LIMPEZA E HIGIENE E GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS.
Acolhimento de propostas: a partir de 04/07/2025 
às 08h30.
Abertura da sessão pública: 17/07/2025 às 
08h31.
O certame será realizado por meio da plataforma 
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital 
disponível na plataforma, no Portal da Transparência, 
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2025.067E0600007.01.0006

São Mateus, 03/07/2025.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 1584570

AVISO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA 
Nº 016/2025 - DISPENSA ELETRÔNICA
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUN. DE SÃO 
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE CULTURA. 
Processo Nº: 12.839/2025. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE APARELHO DE AR CONDICIONADO E 
CORTINAS DE AR PARA ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA.
Data sessão pública: 09/07/2025. Horário da 
Fase de Lances: das 08h31 até as 15h00.
O certame será realizado por meio da plataforma 
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o aviso 
disponível na plataforma, no Portal da Transparência, 
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2025.067E0600008.09.0001

São Mateus, 03/07/2025.
Rafael Cruz Tartalia

Secretário Mun. de Cultura
Protocolo 1584092

AVISO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA 
Nº 018/2025 - DISPENSA ELETRÔNICA
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUN. DE SÃO 
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA 
E ABASTECIMENTO. Processo Nº: 11.333/2025. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAS DIVERSOS 
PARA REALIZAR A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
ESSENCIAIS EM CAMPO, COM O OBJETIVO DE 
PROMOVER A MELHORIA DA INFRAESTRUTURA 
NAS VIAS RURAIS.
Data sessão pública: 10/07/2025. Horário da 
Fase de Lances: das 08h31 até as 15h00.
O certame será realizado por meio da plataforma 
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o aviso 
disponível na plataforma, no Portal da Transparência, 
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2025.067E0600010.09.0003

São Mateus/ES, 03/07/2025.
Edivaldo Permanhane

Secretário Mun. de Agricultura e Abastecimento
Protocolo 1584098

AVISO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA 
Nº 019/2025 - DISPENSA ELETRÔNICA
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUN. DE SÃO 
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO. 
Processo Nº: 19172/2025. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS PARA PRODUÇÃO E PROJEÇÃO 
DE IMAGENS E AUDIOVISUAL (DATA SHOW) EM 
ATEND. AO PROJETO MPT NA ESCOLA.
Data sessão pública: 10/07/2025. Horário da 
Fase de Lances: das 08h31 até as 15h00.
O certame será realizado por meio da plataforma 
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o aviso 
disponível na plataforma, no Portal da Transparência, 
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2025.067E0600007.09.0009

São Mateus/ES, 03/07/2025.
Edna Rossim

Secretária Mun. de Educação
Protocolo 1584102

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação 
pertinente, ratifico a dispensa de licitação com 
fulcro no Art. 74, inciso V, da Lei 14.133/2021 e 
alterações posteriores, objetivando a contratação 
com a Sra. VERUSKA SERAPHIN DE LIMA, CPF 
N° 0**.1**.7**-08, para “”LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
PARA FUNCIONAMENTO DA UNIDADE BÁSICA 
DE SAÚDE DO BAIRRO AVIAÇÃO”, por um 
período de 12 (doze) meses, conforme processo 
nº. 007.427/2025, pelo valor total estimado de 
R$ 42.000,00, determinando e encaminhando à 
publicação.
ID CidadES Contratações: 
2025.067E0500001.10.0009

São Mateus/ES, 03/07/2025
JOSIEL SANTANA

Sec. Saúde - Portaria n° 405/2025
Protocolo 1584281

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 3 de Julho de 2025 às 23:21:39 Código de Autenticação: 116718b6


